
Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Rezultati 

1 28.06.2016 31.08.2020 2019:087422 2019:087423 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/18/2023 9:44:25 AM

2 18.12.2019 02.11.2021 2019:087639 2019:292478 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej 

dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme 

ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm 2/21/2023 11:21:28 AM

Burgim , 

Gjobë

3 02.05.2023 02.05.2023 2019:087639 2023:099374

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej 

dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme 

ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 10/23/2023 10:39:34 AM

4 11.10.2018 31.08.2020 2019:087996 2019:087997 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore apo humbje në vlerë që tejkalon pesëdhjetë mijë (50.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore apo humbje në vlerë që tejkalon pesëdhjetë mijë (50.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

6/29/2023 11:06:49 AM

5 15.12.2016 31.08.2020 2019:088144 2019:088145 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë 

apo të tërthortë, i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër personit zyrtar, 

në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, i premton, ofron ose i 

jep ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose 

të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili në mënyrë 

të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Hudhje I pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë
4/14/2023 3:28:12 PM

6 25.02.2008 31.08.2020 2019:088937 2019:088938 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet në një ose me më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me burgim prej pesë deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-3) Kryerësi përdor armë ose 

mjet tjetër të rrezikshëm;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-2) Me kërcënim të rrezikimit të atqasshëm të jetës ose trupit 

të personit të tillë a të personit tjetër ose, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-3) Duke shfrytëzuar një situatë në të cilën personi është i pambrojtur dhe 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-193 DHUNIMI
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/10/2023 1:39:55 PM

7 22.05.2014 31.08.2020 2019:093402 2019:093403 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kërkon ose pranon ndonjë 

përfitim ose dhuratë të pamerituar për vete ose për ndonjë person tjetër, ose pranon ofertën 

apo premtimin për përfitim apo dhuratë të tillë, për të votuar ose për të mos votuar, për të 

votuar në favor apo kundër një personi apo propozimi të caktuar ose për të hedhur një votë 

të pavlefshme në zgjedhje apo në referendum, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kërkon ose pranon 

ndonjë përfitim ose dhuratë të pamerituar për vete ose për ndonjë person tjetër, ose pranon 

ofertën apo premtimin për përfitim apo dhuratë të tillë, për të votuar ose për të mos votuar, 

për të votuar në favor apo kundër një personi apo propozimi të caktuar ose për të hedhur 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-215 Dhënia 

ose marrja e ryshfetit në lidhje me votimin, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-215 Dhënia ose marrja e 

ryshfetit në lidhje me votimin

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/28/2023 10:53:16 AM Gjobë

8 31.05.2019 31.08.2020 2019:118749 2019:118750 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore apo humbje në vlerë që tejkalon pesëmijë (5.000) Euro, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton 

me dobi pasurore apo humbje në vlerë që tejkalon pesëmijë (5.000) Euro, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 

Përvetësimi në detyrë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-425 Përvetësimi në detyrë

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
5/23/2023 1:27:28 PM

9 04.11.2019 21.06.2021 2019:255301 2019:255302 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, përvetëson 

pasurinë e cila i është besuar për shkak të detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete apo për personin tjetër, përvetëson pasurinë e cila i është besuar për shkak të 

detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 

Përvetësimi në detyrë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-425 Përvetësimi në detyrë

Aktgjykim

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues

3/13/2023 10:42:40 AM

10 22.04.2021 22.04.2021 2021:009088 2021:077767 9

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

7/17/2023 10:49:33 AM

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Agim Kuçi



11 11.05.2023 11.05.2023 2021:009088 2023:105979 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/13/2023 2:47:42 PM

12 28.02.2022 28.02.2022 2021:065042 2022:040798 2

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Lirues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm

12/14/2023 2:52:02 PM

Burgim i 

përjetshëm , 

Burgim i 

përjetshëm , 

Burgim

Aprovuar , 

Aprovuar , 

Aprovuar , 

Aprovuar , 

Aprovuar , 

Aprovuar

13 09.06.2021 09.06.2021 2021:113096 2021:114835 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/27/2023 2:32:45 PM Gjobë

14 23.06.2021 23.06.2021 2021:119516 2021:129482 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/27/2023 11:18:38 AM Gjobë

15 21.06.2021 21.06.2021 2021:124939 2021:127603 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/27/2023 11:06:36 AM Gjobë

16 30.11.2021 30.11.2021 2021:191100 2021:268043 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8/21/2023 11:22:04 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

17 30.09.2021 30.09.2021 2021:214727 2021:218982 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/13/2023 11:13:55 AM
Burgim , 

Gjobë

18 28.04.2022 28.04.2022 2021:231923 2022:085846 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 

.Keqpërdorimi dhe mashtrimi në prokurim publik, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 .Keqpërdorimi dhe 

mashtrimi në prokurim publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5/22/2023 1:50:14 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

19 21.10.2021 21.10.2021 2021:236578 2021:236618 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/18/2023 11:11:34 AM Gjobë

20 05.05.2023 05.05.2023 2021:259951 2023:103442 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

8/2/2023 1:41:00 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

21 22.02.2022 22.02.2022 2022:015224 2022:035615 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
6/29/2023 11:58:29 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

22 22.04.2022 22.04.2022 2022:015224 2022:081233 2

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraburgim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/12/2023 2:15:51 PM



23 28.02.2023 28.02.2023 2022:021762 2023:053046 2
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4/27/2023 1:04:39 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

24 01.09.2022 09.09.2022 2022:051380 2022:179315

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, 

kryetar i trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të 

Gjykatës Supreme nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, 

përveç gjyqtarit që ka shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një 

gjyqtar nuk do të përjashtohet kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e 

mëparshme në të njëjtën çështje penale, si një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm 3/22/2023 11:21:42 AM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

25 22.12.2022 22.12.2022 2022:175262 2022:276597 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Pranon fajësinë 

, Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

11/15/2023 9:44:50 AM
Burgim , 

Gjobë

26 30.01.2023 30.01.2023 2022:183857 2023:026792 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 3/22/2023 10:21:03 AM

Burgim , 

Gjobë

27 20.01.2023 20.01.2023 2022:212996 2023:017940 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/20/2023 2:04:01 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

28 18.10.2022 18.10.2022 2022:214492 2022:214493 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/5/2023 9:29:59 AM

29 05.04.2023 06.04.2023 2022:214492 2023:083397
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
4/24/2023 1:57:08 PM

30 08.02.2023 08.02.2023 2022:258461 2023:034439 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/13/2023 2:23:04 PM Burgim

31 01.08.2023 01.08.2023 2023:064796 2023:165266 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 2:08:55 PM

Burgim , 

Gjobë

32 20.07.2023 20.07.2023 2023:096929 2023:157329

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/5/2023 10:53:44 AM

Burgim , 

Gjobë

33 14.07.2023 14.07.2023 2023:148643 2023:153660 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar 

jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për 

të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/16/2023 9:51:13 AM

Burgim , 

Gjobë

34 16.11.2023 16.11.2023 2023:249834 2023:249846 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

11/29/2023 2:14:54 PM
Dënim me 

kusht



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - AGIM KUÇI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 30 60

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
12 10 120

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

17 10 170

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

2 45 90

33 440

825

53%


